

Nr 210.

Av herr **Staxäng m. fl.**, om ändrade benämningar å vissa institutioner inom fiskeristyrelsens verksamhetsområde.

Enligt den genom 1948 års riksdags beslut (prop. nr 49, jordbruksutskottets utlåtande nr 15, riksdagens skrivelse nr 264) godkända organisationen av fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök består denna av följande enheter med nedanstående benämningar, nämligen fiskeristyrelsen (Göteborg), fiskeristyrelsens tillsynsavdelning (Drottningholm), undersöknings- och försöksanstalten för sötvattensfisket (Drottningholm), undersöknings- och försöksanstalten för havsfisket (Lysekil), statens undersöknings- och bevakningsfartyg för havsfiskets behov (»Skagerak») samt statens undersökningsfartyg för fiskerid administrationen (»Eystrasalt»).

Under den tid som förflutit sedan fiskeristyrelsen trädde i verksamhet har det visat sig, att betydande olägenheter äro förknippade med särskilt benämningarna å de berörda undersöknings- och försöksanstalterna. Dels äro benämningarna osedvanligt långa och tunga, dels ge de knappast ett adekvat uttryck för den i anstalternas regi bedrivna verksamheten. Ytterligare må framhållas, att namnförändringen särskilt beträffande undersöknings- och försöksanstalten för havsfisket — vilken före fjolårets riksdagsbeslut benämndes allenast Havsfiskelaboratoriet — föranlett att anstaltens internationellt välkända skriftserie jämväl måste fördes med annan benämning, vilket är ägnat att åstadkomma missförstånd och svårigheter vid det internationella samarbetet på havsforskningens och marinbiologiens område.

Med hänsyn härtill och till önskvärdheten av att så enkla och klara benämningar som möjligt förlänas de statliga myndigheterna böra andra benämningar å ifrågavarande anstalter övervägas, förslagsvis »sötvattensfiskelaboratoriet» och »havsfiskelaboratoriet».

I anslutning till det anförda hemställa vi,

att riksdagen vid behandlingen av fiskeristyrelsens anslagsfrågor för budgetåret 1949/50 uttalar sig för, att undersöknings- och försöksanstalten för sötvattensfisket samt undersöknings- och försöksanstalten för havsfisket i fortsättningen benämnas respektive sötvattensfiskelaboratoriet och havsfiskelaboratoriet, samt att enklare och klarare benämningar jämväl i övrigt övervägas för institutionerna inom fiskeristyrelsens verksamhetsområde.

Stockholm den 22 januari 1949.

Ernst V. Staxäng.

C. O. Carlsson
i Bakeröd.

Birger Utbult.